

INFORMAȚII

DESPRE PRODUSE

gramaje, ingrediente și alergeni



MENIU KEBAB ȘI PIZZA
RESTAURANT ȘI DELIVERY

Mesopotamia®

PIATTO KEBAB

MEDIU - 430g MARE - 540g



INGREDIENTE:

Amestec de carne de curcan sau pui

- AMESTEC CARNE KEBAB ROTISATĂ CURCAN ȘI VIȚEL (120g MEDIU/160g MARE)**
Provine din produs congelat, curcan 60%/vițel 30%, lapte (*lactoză*), [proteină din *soia*, extract de drojdie, *amidon de porumb*, *proteină din carne de pasăre*, sare iodată, condimente stabilizatori E 262, E 331, antioxidant E 300].
- AMESTEC CARNE KEBAB ROTISATĂ PUI (120g MEDIU/160g MARE)**
Provine din produs congelat, carne de pui 20%/piept de pui 71%, amestec condimente: *muștar*, *țelină*, sare de masă, potențiator de gust: E 621 glutamat monosodic, stabilizator E 331, E 450, dextroză E 1200, maltodextrină, *făină de orez*, *făină de mazăre* fracționată, *amidon din cartofi*, aromă, acidifiant E 262, proteină din *soia*, produs fracționat din *mazăre*, *amidon* modificat.
- CARTOFI PRĂJIȚI (120g MEDIU/140g MARE)**
Provine din produs decongelat, ulei vegetal rafinat de palmier (antioxidanți BHT – E 321, antispumant - E 900), sare iodată.
- PANINI (100g - 1 panini la piatto mare), (55g - 1/2 panini la piatto mediu)**
Făină de grâu (gluten), apă, sare iodată, drojdie, ulei de măsline.
- SOS ALB (70g MEDIU/70g MARE)**
Sosuri: ingredientele și componentele cu efecte alergene le regăsiți în Secțiunea SOSURI a acestui meniu.
- SALATĂ DE VARZĂ (75g MEDIU/100g MARE) (VARZĂ, ULEI, ȚIȚET, SARE)**
- SALATĂ VERDE (30g MEDIU/40g MARE), ROȘII (10g MEDIE/20g MARE), CEAPĂ ROȘIE(5g MEDIU/10g MARE), PĂTRUNJEL, SOS CU AROMĂ DE LĂMÂIE**

DECLARAȚIE NUTRIȚIONALĂ EXPRIMATĂ PE 100G SAU PE 100ML DE PRODUS							VALOARE NUTRIȚIONALE	
PROTEINE (G)	CANTITATEA TOTALĂ DE GRĂSIMI (G)	CANTITATEA DE ACIZI GRĂȘI SATURAȚI (G)	CANTITATEA TOTALĂ DE GLUCIDE (G)	CANTITATEA DE ZAHARURI (G)	FIBRE (G)	SARE (G)	KCAL	KJ
PIATTO KEBAB CURCAN ȘI VIȚEL								
9.56	8.62	3.54	38.02	2.2	2.53	0.48	272.96	1142.83
PIATTO KEBAB PUI								
6.5	5.7	0.1	9	1.6	2	0.4	116.7	485.5
CARTOFI PRĂJIȚI								
6.4	17	2.7	29.84	<0.8	4.4	0.41	306.76	1284.34
PANINI								
9.71	1.43	0.12	55.3	5.4	2.5	0.85	277.91	1163.55
SOS ALB								
3.15	7.7	3.4	53.13	3.4	0.5	0.32	295.42	1236.86
SALATĂ VARZĂ								
1.1	2.4	0.3	6	3.9	2	0.9	45.3	190

MENIU DONER

MENIU DONER (MEDIU - 430g/MARE - 500g)
MENIU DONER TWISTER (MEDIU - 410g/MARE - 480g)



INGREDIENTE:

Cartofi prăjiți sau cartofi twister

- CARTOFI PRĂJIȚI (130g MEDIU/130g MARE)**
Provine din produs decongelat, ulei vegetal rafinat de palmier (antioxidanți BHT – E 321, antispumant - E 900), sare iodată.
- CARTOFI TWISTER (110g MEDIU/110g MARE)**
Ingrediente: cartofi (80%), topping (12%) [*făină de grâu*, sare, amidon modificat, condimente (piper negru, ardei iute, boia de ardei), pudră de usturoi, pudră de ceapă, agenți de afânare (E450, E500), extract de drojdie, extracte de condimente (piper negru), dextroză], uleiuri vegetale (rapită, floarea-soarelui, în proporții variabile) (8%).
- PANINI (100g MEDIU/110g MARE)**
Făină de grâu (gluten), apă, sare iodată, drojdie, ulei de măsline.

Amestec de carne de curcan sau pui

- AMESTEC CARNE KEBAB ROTISATĂ CURCAN ȘI VIȚEL (90g MEDIU/110g MARE)**
Provine din produs congelat, curcan 60%/vițel 30%, lapte (*lactoză*), [proteină din *soia*, extract de drojdie, *amidon de porumb*, *proteină din carne de pasăre*, sare iodată, condimente stabilizatori E 262, E 331, antioxidant E 300].
- AMESTEC CARNE KEBAB ROTISATĂ PUI (90g MEDIU/110g MARE)**
Provine din produs congelat, carne de pui 20%/piept de pui 71%, amestec condimente: *muștar*, *țelină*, sare de masă, potențiator de gust: E 621 glutamat monosodic, stabilizator E 331, E 450, dextroză E 1200, maltodextrină, *făină de orez*, *făină de mazăre* fracționată, *amidon din cartofi*, aromă, acidifiant E 262, proteină din *soia*, produs fracționat din *mazăre*, *amidon* modificat.
- SOS ALB (25g MEDIU/30g MARE)**
- SOS ROZ (30g MEDIU/45g MARE)**
- ROȘII (20g MEDIU/30 MARE), SALATĂ VERDE (25g MEDIU/30g MARE), CEAPĂ ROȘIE (10g MEDIU/15g MARE), PĂTRUNJEL.**
- BĂUTURĂ (250ml/500ml) LA ALEGERE**

Sosuri: ingredientele și componentele cu efecte alergene le regăsiți în Secțiunea SOSURI a acestui meniu.
Pentru băuturi vă rugăm să consultați ingredientele și valorile nutriționale în Secțiunea Băuturi Răcoritoare din Meniul Meso's.

DECLARAȚIE NUTRIȚIONALĂ EXPRIMATĂ PE 100G SAU PE 100ML DE PRODUS							VALOARE NUTRIȚIONALĂ	
PROTEINE (G)	CANTITATEA TOTALĂ DE GRĂSIMI (G)	CANTITATEA DE ACIZI GRĂȘI SATURAȚI (G)	CANTITATEA TOTALĂ DE GLUCIDE (G)	CANTITATEA DE ZAHARURI (G)	FIBRE (G)	SARE (G)	KCAL	KJ
DONER CURCAN ȘI VIȚEL								
13.08	7.44	3.21	35.43	3.09	1.68	0.63	264.36	1106.82
DONER PUI								
8.1	6.1	0.8	19.9	2.8	1.5	1.6	165.3	693.4
CARTOFI PRĂJIȚI								
6.4	17	2.7	29.84	<0.8	4.4	0.41	306.76	1284.34
CARTOFI TWISTER								
6.4	17	2.7	29.84	<0.8	4.4	0.41	306.76	1284.34
PANINI								
9.71	1.43	0.12	55.3	5.4	2.5	0.85	277.91	1163.55
SOS ALB								
3.15	7.7	3.4	53.13	3.4	0.5	0.32	295.42	1236.86
SOS ROZ								
3.2	7.6	3.3	51.2	3.2	0.5	0.33	283.1	1186.2

ROLL KEBAB

ROLL KEBAB PUI MEDIU - 400g MARE - 480g
ROLL KEBAB CURCAN MEDIU - 320g MARE - 400g

INGREDIENTE:

Amestec de carne de curcan sau pui:

- **AMESTEC CARNE KEBAB ROTISATĂ CURCAN ȘI VIȚEL (90g MEDIU/110g MARE)**
Provine din produs congelat, curcan 60%/vițel 30%, lapte (*lactoză*), [proteină din *soia*, extract de drojdie, *amidon de porumb*, *proteină din carne de pasăre*, sare iodată, condimente stabilizatori E 262, E 331, antioxidant E 300].
- **AMESTEC CARNE KEBAB ROTISATĂ PUI (90g MEDIU/110g MARE)**
Provine din produs congelat, carne de pui 20%/piept de pui 71%, amestec condimente: *mustar*, *țelină*, sare de masă, potențiator de gust: E 621 glutamat monosodic, stabilizator E 331, E 450, dextroză E 1200, maltodextrină, *făină de orez*, *făină de mazăre* fracționată, *amidon din cartofi*, aromă, acidifiant E 262, proteină din *soia*, produs fracționat din *mazăre*, *amidon* modificat.
- **CARTOFI PRĂJIȚI (60g MEDIU/90g MARE)**
Provine din produs decongelat, ulei vegetal rafinat de palmier (antioxidanți BHT – E 321, antisipumant - E 900), sare iodată.
- **LIPIE (60g MEDIU/70g MARE)**
Făină de grâu tip 650 (gluten), drojdie, zahăr, sare iodată
- **SOS ALB (30g MEDIU/30g MARE)(CURCAN)**
- **SOS ALB (30g MEDIU/35g MARE)(PUI)**
- **SOS USTUROI (30g MEDIU/30g MARE)(CURCAN)**
- **SOS USTUROI (30g MEDIU/35g MARE)(PUI)**
- **SALATĂ VERDE (20g MEDIU/30g MARE) SAU SALATĂ VARZĂ (100g MEDIU/100g MARE) LA ROLL KEBAB PUI, ROȘII (20g MEDIU/30g MARE), CEAPĂ ROȘIE (10g MEDIU/ 10g MARE), PĂTRUNJEL**
Sosuri: ingredientele și componentele cu efecte alergene le regăsiți în Secțiunea SOSURI a acestui meniu.

DECLARAȚIE NUTRIȚIONALĂ EXPRIMATĂ PE 100G SAU PE 100ML DE PRODUS							VALOARE NUTRIȚIONALĂ	
PROTEINE (G)	CANTITATEA TOTALĂ DE GRĂSIMI (G)	CANTITATEA DE ACIZI GRASI SATURAȚI (G)	CANTITATEA TOTALĂ DE GLUCIDE (G)	CANTITATEA DE ZAHARURI (G)	FIBRE (G)	SARE (G)	KCAL	KJ
ROLL KEBAB CURCAN ȘI VIȚEL								
11.16	11.42	3.98	20.11	1.04	3.39	0.52	234.64	982.39
ROLL KEBAB PUI								
8.1	6.1	0.8	19.9	2.8	1.5	1.6	165.3	693.4
CARTOFI PRĂJIȚI								
6.4	17	2.7	29.84	<0.8	4.4	0.41	306.76	1284.34
SOS USTUROI								
3.15	7.7	3.4	53.13	3.4	0.5	0.32	295.42	1236.86
SOS ALB								
3.15	7.7	3.4	53.13	3.4	0.5	0.32	295.42	1236.86
LIPIE								
10.06	1.2	0.3	58.5	2.55	2.79	0.79	298.75	1250

DONER KEBAB

MEDIU - 300g MARE - 370g

INGREDIENTE:

- **PANINI (100g MEDIU/110g MARE)**
Făină de grâu (gluten), apă, sare iodată, drojdie, ulei de măsline.
- **Amestec de carne de curcan sau pui:**
- **AMESTEC CARNE KEBAB ROTISATĂ CURCAN ȘI VIȚEL (90g MEDIU/110g MARE)**
Provine din produs congelat, curcan 60%/vițel 30%, lapte (*lactoză*), [proteină din *soia*, extract de drojdie, *amidon de porumb*, *proteină din carne de pasăre*, sare iodată, condimente stabilizatori E 262, E 331, antioxidant E 300].
- **AMESTEC CARNE KEBAB ROTISATĂ PUI (90g MEDIU/110g MARE)**
Provine din produs congelat, carne de pui 20%/piept de pui 71%, amestec condimente: *mustar*, *țelină*, sare de masă, potențiator de gust: E 621 glutamat monosodic, stabilizator E 331, E 450, dextroză E 1200, maltodextrină, *făină de orez*, *făină de mazăre* fracționată, *amidon din cartofi*, aromă, acidifiant E 262, proteină din *soia*, produs fracționat din *mazăre*, *amidon* modificat.
- **SOS ALB (25g MEDIU/30g MARE)**
- **SOS ROZ (30g MEDIU/45g MARE)**
- **ROȘII (20g MEDIU/30 MARE), SALATĂ VERDE (25g MEDIU/30g MARE), CEAPĂ ROȘIE (10g MEDIU/15g MARE), PĂTRUNJEL.**
Sosuri: ingredientele și componentele cu efecte alergene le regăsiți în Secțiunea SOSURI a acestui meniu.

DECLARAȚIE NUTRIȚIONALĂ EXPRIMATĂ PE 100G SAU PE 100ML DE PRODUS							VALOARE NUTRIȚIONALĂ	
PROTEINE (G)	CANTITATEA TOTALĂ DE GRĂSIMI (G)	CANTITATEA DE ACIZI GRASI SATURAȚI (G)	CANTITATEA TOTALĂ DE GLUCIDE (G)	CANTITATEA DE ZAHARURI (G)	FIBRE (G)	SARE (G)	KCAL	KJ
DONER KEBAB CURCAN ȘI VIȚEL								
13.08	7.44	3.21	35.43	3.09	1.68	0.63	264.36	1106.82
DONER PUI								
8.1	6.1	0.8	19.9	2.8	1.5	1.6	165.3	693.4
PANINI								
9.71	1.43	0.12	55.3	5.4	2.5	0.85	277.91	1163.55
SOS ALB								
3.15	7.7	3.4	53.13	3.4	0.5	0.32	295.42	1236.86
SOS ROZ								
3.2	7.6	3.3	51.2	3.2	0.5	0.33	283.1	1186.3

BOX KEBAB

270g

INGREDIENTE:

Amestec de carne de curcan sau pui

- **AMESTEC CARNE KEBAB ROTISATĂ CURCAN ȘI VIȚEL (120g)**
Provine din produs congelat, curcan 60%/vițel 30%, lapte (*lactoză*), [proteină din *soia*, extract de drojdie, *amidon de porumb*, *proteină din carne de pasăre*, sare iodată, condimente stabilizatori E 262, E 331, antioxidant E 300].
- **AMESTEC CARNE KEBAB ROTISATĂ PUI (120g)**
Provine din produs congelat, carne de pui 20%/piept de pui 71%, amestec condimente: *mustar*, *țelină*, sare de masă, potențiator de gust: E 621 glutamat monosodic, stabilizator E 331, E 450, dextroză E 1200, maltodextrină, *făină de orez*, *făină de mazăre* fracționată, *amidon din cartofi*, aromă, acidifiant E 262, proteină din *soia*, produs fracționat din *mazăre*, *amidon* modificat.
- **SALATĂ VERDE (100g), ROȘII (40g), CEAPĂ ROȘIE (10g), SOS CU AROMĂ DE LĂMÂIE, PĂTRUNJEL**

DECLARAȚIE NUTRIȚIONALĂ EXPRIMATĂ PE 100G SAU PE 100ML DE PRODUS							VALOARE NUTRIȚIONALĂ	
PROTEINE (G)	CANTITATEA TOTALĂ DE GRĂSIMI (G)	CANTITATEA DE ACIZI GRASI SATURAȚI (G)	CANTITATEA TOTALĂ DE GLUCIDE (G)	CANTITATEA DE ZAHARURI (G)	FIBRE (G)	SARE (G)	KCAL	KJ
BOX KEBAB CURCAN ȘI VIȚEL								
11.34	8.71	3.14	28.63	1.29	1.2	0.58	240.67	1007.64
BOX KEBAB PUI								
7.5	20.2	0.4	8.6	4.9	1	1.6	308.6	1245.1

MENIU BOX KEBAB

270g

INGREDIENTE:

Amestec de carne de curcan sau pui

- **AMESTEC CARNE KEBAB ROTISATĂ CURCAN ȘI VIȚEL (120g)**
Provine din produs congelat, curcan 60%/vițel 30%, lapte (*lactoză*), [proteină din *soia*, extract de drojdie, *amidon de porumb*, *proteină din carne de pasăre*, sare iodată, condimente stabilizatori E 262, E 331, antioxidant E 300].
- **AMESTEC CARNE KEBAB ROTISATĂ PUI (120g)**
Provine din produs congelat, carne de pui 20%/piept de pui 71%, amestec condimente: *muștar*, *țelină*, sare de masă, potențiator de gust: E 621 glutamat monosodic, stabilizator E 331, E 450, dextroză E 1200, maltodextrină, *făină de orez*, *făină de mazăre* fracționată, *amidon din cartofi*, aromă, acidifiant E 262, proteină din *soia*, produs fracționat din *mazăre*, *amidon* modificat.
- **SALATĂ VERDE (100g), ROȘII (40g), CEAPĂ ROȘIE (10g), PĂTRUNJEL, SOS CU AROMĂ DE LĂMÂIE, APĂ PLATĂ (500 ML).**

DECLARAȚIE NUTRIȚIONALĂ							VALOARE NUTRIȚIONALĂ	
EXPRIMATĂ PE 100G SAU PE 100ML DE PRODUS								
PROTEINE (G)	CANTITATEA TOTALĂ DE GRĂSIMI (G)	CANTITATEA DE ACIZI GRAȘI SATURAȚI (G)	CANTITATEA TOTALĂ DE GLUCIDE (G)	CANTITATEA DE ZAHARURI (G)	FIBRE (G)	SARE (G)	KCAL	KJ
BOX KEBAB CURCAN ȘI VIȚEL								
11.34	8.71	3.14	28.63	1.29	1.2	0.58	240.67	1007.64
BOX KEBAB PUI								
7.5	20.2	0.4	8.6	4.9	1	1.6	308.6	1245.1

CARTOFI/PANINI

CARTOFI PRĂJIȚI

INGREDIENTE:

- **CARTOFI PRĂJIȚI (130g)**
Ingrediente: cartofi (provenit din produse congelate), ulei vegetal rafinat de palmier (antioxidanți BHT – E 321, antispumant - E 900), sare iodată.
- **CARTOFI TWISTER (110g)**
Ingrediente: cartofi (80%), topping (12%) [*făină de grâu*, sare, amidon modificat, condimente (piper negru, ardei iute, boia de ardei), pudră de usturoi, pudră de ceapă, agenți de afânare (E450, E500), extract de drojdie, extracte de condimente (piper negru), dextroză], uleiuri vegetale (rapiță, floarea-soarelui, în proporții variabile) (8%).

PANINI

INGREDIENTE:

- **PANINI**
Făină de grâu (gluten), apă, sare iodată, drojdie, ulei de măsline.

DECLARAȚIE NUTRIȚIONALĂ							VALOARE NUTRIȚIONALĂ	
EXPRIMATĂ PE 100G SAU PE 100ML DE PRODUS								
PROTEINE (G)	CANTITATEA TOTALĂ DE GRĂSIMI (G)	CANTITATEA DE ACIZI GRAȘI SATURAȚI (G)	CANTITATEA TOTALĂ DE GLUCIDE (G)	CANTITATEA DE ZAHARURI (G)	FIBRE (G)	SARE (G)	KCAL	KJ
CARTOFI PRĂJIȚI								
6.4	17	2.7	29.84	<0.8	4.4	0.41	306.76	1284.34
CARTOFI TWISTER								
6.27	16.59	11.56	37.69	1.22	2.95	1.36	331.05	1390.41
PANINI								
9.71	1.43	0.12	55.3	5.4	2.5	0.85	277.91	1163.55

SALATE

SALATĂ VEGGIE

270g

INGREDIENTE:

- SALATĂ VERDE (100g), ROȘII (80g), MĂSLINE (30g), CEAPĂ (10g), ARDEI GRAS (25g)
- BRÂNZĂ FETA (25g)
Brânză maturată obținută din amestec de lapte pasteurizat de oaie și capră (lactoză) (max. 30%), sare, culturi lactice, E 509, cheag. Conținut de grăsime în substanță uscată min. 48%.
- ULEI DE FLOAREA SOARELUI, SARE, OȚET BALSAMIC.
- 1/2 PANINI
Făină de grâu (gluten), apă, sare iodată, drojdie, ulei de măsline.

SALATĂ ȘUNCĂ

410g

INGREDIENTE:

- SALATĂ VERDE (100g), ROȘII (80g)
- ȘUNCĂ (70g)
Pulpă de porc, carne de porc, amidon, șorici, agent de întărire E 325, sare, zaharuri – dextroză, proteină vegetală din soia, stabilizatori E 451, fibre vegetale, proteină animală din porc, agent de îngroșare E 407, antioxidant E 301, potențiator de aromă – proteină vegetală hidrolizată, extract de drojdie, arome, conservant E 250.
Produs într-o fabrică în care se utilizează: lapte(lactoză), muștar, grâu(gluten), țelină.
- BRÂNZĂ FETA (25g)
Brânză maturată obținută din amestec de lapte pasteurizat de oaie și capră (lactoză) (max. 30%), sare, culturi lactice, E 509, cheag. Conținut de grăsime în substanță uscată min. 48%.
- MĂSLINE (30g), CEAPĂ (10g), ARDEI GRAS (25g), ULEI DE FLOAREA SOARELUI, SARE, OȚET BALSAMIC.
Sosuri: ingredientele și componentele cu efecte alergene le regăsiți în Secțiunea SOSURI a acestui meniu.
- 1/2 PANINI
Făină de grâu (gluten), apă, sare iodată, drojdie, ulei de măsline.
- SOS ALB (70g)

SALATĂ KEBAB

410g

INGREDIENTE:

- SALATĂ VERDE (100g), ROȘII (80g)
Amestec de carne de curcan sau pui
- AMESTEC CARNE KEBAB ROTISATĂ CURCAN ȘI VIȚEL (70g)
Provine din produs congelat, curcan 60%/vițel 30%, lapte (lactoză), [proteină din soia, extract de drojdie, amidon de porumb, proteină din carne de pasăre, sare iodată, condimente stabilizatori E 262, E 331, antioxidant E 300].
- CARNE KEBAB ROTISATĂ PUI (70g)
Provine din produs congelat, carne de pui 20%/piept de pui 71%, amestec condimente: muștar, țelină, sare de masă, potențiator de gust: E 621 glutamat monosodic, stabilizator E 331, E 450, dextroză E 1200, maltodextrină, făină de orez, făină de mazăre fracționată, amidon din cartofi, aromă, acidifiant E 262, proteină din soia, produs fracționat din mazăre, amidon modificat.
- BRÂNZĂ FETA (25g)
Brânză maturată obținută din amestec de lapte pasteurizat de oaie și capră (lactoză) (max. 30%), sare, culturi lactice, E 509, cheag. Conținut de grăsime în substanță uscată min. 48%.
- MĂSLINE (30g), CEAPĂ (10g), ARDEI GRAS (25g), ULEI DE FLOAREA SOARELUI, SARE, OȚET BALSAMIC
Sosuri: ingredientele și componentele cu efecte alergene le regăsiți în Secțiunea SOSURI a acestui meniu.
- 1/2 PANINI - Făină de grâu (gluten), apă, sare iodată, drojdie, ulei de măsline.
- SOS ALB (70g)

SALATĂ TON

340g

INGREDIENTE:

- SALATĂ VERDE (100g), ROȘII (80g)
- TON (70g)
Ulei vegetal de floarea soarelui și de rapiță, sare.
- BRÂNZĂ FETA (25g)
Brânză maturată obținută din amestec de lapte pasteurizat de oaie și capră (lactoză) (max. 30%), sare, culturi lactice, E 509, cheag. Conținut de grăsime în substanță uscată min. 48%.
- MĂSLINE (30g), CEAPĂ (10g), ARDEI GRAS (25g), ULEI DE FLOAREA SOARELUI, SARE, OȚET BALSAMIC.
- 1/2 PANINI - Făină de grâu (gluten), apă, sare iodată, drojdie, ulei de măsline.

DECLARAȚIE NUTRIȚIONALĂ EXPRIMATĂ PE 100G SAU PE 100ML DE PRODUS							VALOARE NUTRIȚIONALĂ	
PROTEINE (G)	CANTITATEA TOTALĂ DE GRĂSIMI (G)	CANTITATEA DE ACIZI GRĂȘI SATURAȚI (G)	CANTITATEA TOTALĂ DE GLUCIDE (G)	CANTITATEA DE ZAHARURI (G)	FIBRE (G)	SARE (G)	KCAL	KJ
SALATĂ VEGGIE								
2.53	4.05	0.78	37.68	2.35	5.73	0.54	208.75	873.99
SALATĂ ȘUNCĂ								
4.7	3.85	0.82	31.21	2.07	4.64	0.97	187.6	786.07

DECLARAȚIE NUTRIȚIONALĂ EXPRIMATĂ PE 100G SAU PE 100ML DE PRODUS							VALOARE NUTRIȚIONALĂ	
PROTEINE (G)	CANTITATEA TOTALĂ DE GRĂSIMI (G)	CANTITATEA DE ACIZI GRĂȘI SATURAȚI (G)	CANTITATEA TOTALĂ DE GLUCIDE (G)	CANTITATEA DE ZAHARURI (G)	FIBRE (G)	SARE (G)	KCAL	KJ
SALATĂ KEBAB CURCAN								
12.27	6.83	2.14	27.6	1.87	3.43	0.57	227.81	953.79
SALATĂ KEBAB PUI								
4	5.2	0.3	3.6	1.9	3.2	0.8	74.2	309.6

DECLARAȚIE NUTRIȚIONALĂ EXPRIMATĂ PE 100G SAU PE 100ML DE PRODUS							VALOARE NUTRIȚIONALĂ	
PROTEINE (G)	CANTITATEA TOTALĂ DE GRĂSIMI (G)	CANTITATEA DE ACIZI GRĂȘI SATURAȚI (G)	CANTITATEA TOTALĂ DE GLUCIDE (G)	CANTITATEA DE ZAHARURI (G)	FIBRE (G)	SARE (G)	KCAL	KJ
SALATĂ TON								
6.3	5.04	0.89	30.7	1.9	4.64	0.76	204.59	856.57

SOSURI

SOS ALB (70g)

INGREDIENTE:

- **IAURT NATURAL (3% GRĂSIME), LAPTE DE VACĂ UHT 1.5% (LACTOZĂ).**
- **SOS DE MAIONEZĂ**
Ulei rafinat de rapiță; apă; *muștar*: apă, *boabe de muștar*, oțet, zahăr, sare iodată; zahăr; oțet; amidonuri modificate; sare; acidifiant E 270; E 415; praf de *ou integral*; conservanți E 211 și E 202; colorant beta caroten; antioxidant E 385)
- **DELIKAT**
Sare; zahăr; potențiatori de aromă E 621 și E 627; legume – morcov, ardei gras roșu, păstârnac, pudră de *țelină*, ceapă; arome – conțin *orz (gluten)*, *ou*; extract de drojdie; verdețuri – pătrunjel, leuștean; condiment – piper, cucurmă, usturoi; carne deshidratată de găină; colorant E 101; antioxidant – extract de rozmarin.
- **USTUROI (CONȚINE DIOXID DE SULF ÎN MOD NATURAL), MĂRAR**

SOS ROZ (70g)

INGREDIENTE:

- **IAURT NATURAL (3% GRĂSIME), LAPTE DE VACĂ UHT 1.5% (LACTOZĂ).**
- **SOS DE MAIONEZĂ**
Ulei rafinat de rapiță; apă; *muștar*: apă, *boabe de muștar*, oțet, zahăr, sare iodată; zahăr; oțet; amidonuri modificate; sare; acidifiant E 270; E 415; praf de *ou integral*; conservanți E 211 și E 202; colorant beta caroten; antioxidant E 385)
- **DELIKAT**
Sare; zahăr; potențiatori de aromă E 621 și E 627; legume – morcov, ardei gras roșu, păstârnac, pudră de *țelină*, ceapă; arome – conțin *orz (gluten)*, *ou*; extract de drojdie; verdețuri – pătrunjel, leuștean; condiment – piper, cucurmă, usturoi; carne deshidratată de găină; colorant E 101; antioxidant – extract de rozmarin.
- **USTUROI (CONȚINE DIOXID DE SULF ÎN MOD NATURAL), MĂRAR**
- **HARISSA** - ardei roșu iute 87%, usturoi, coriandru, chimen, sare, acid citric.

SOS USTUROI (70g)

INGREDIENTE:

- **IAURT NATURAL (3% GRĂSIME), LAPTE DE VACĂ UHT 1.5% (LACTOZĂ).**
- **SOS DE MAIONEZĂ**
Ulei rafinat de rapiță; apă; *muștar*: apă, *boabe de muștar*, oțet, zahăr, sare iodată; zahăr; oțet; amidonuri modificate; sare; acidifiant E 270; E 415; praf de *ou integral*; conservanți E 211 și E 202; colorant beta caroten; antioxidant E 385)
- **DELIKAT**
Sare; zahăr; potențiatori de aromă E 621 și E 627; legume – morcov, ardei gras roșu, păstârnac, pudră de *țelină*, ceapă; arome – conțin *orz (gluten)*, *ou*; extract de drojdie; verdețuri – pătrunjel, leuștean; condiment – piper, cucurmă, usturoi; carne deshidratată de găină; colorant E 101; antioxidant – extract de rozmarin.
- **USTUROI (CONȚINE DIOXID DE SULF ÎN MOD NATURAL), MĂRAR**
- **BUSUIOC, BOIA DULCE**

SOS ROȘU DULCE (70g)

INGREDIENTE:

- **PASTĂ DE ROȘII (roșii 98.5%, sare 1.5%), OREGANO, BUSUIOC, ZAHĂR, SARE.**

SOS CHILLI HARISSA (70g)

INGREDIENTE:

- **IAURT NATURAL (3% GRĂSIME), LAPTE DE VACĂ UHT 1.5% (LACTOZĂ).**
- **SOS DE MAIONEZĂ**
Ulei rafinat de rapiță; apă; *muștar*: apă, *boabe de muștar*, oțet, zahăr, sare iodată; zahăr; oțet; amidonuri modificate; sare; acidifiant E 270; E 415; praf de *ou integral*; conservanți E 211 și E 202; colorant beta caroten; antioxidant E 385)
- **DELIKAT**
Sare; zahăr; potențiatori de aromă E 621 și E 627; legume – morcov, ardei gras roșu, păstârnac, pudră de *țelină*, ceapă; arome – conțin *orz (gluten)*, *ou*; extract de drojdie; verdețuri – pătrunjel, leuștean; condiment – piper, cucurmă, usturoi; carne deshidratată de găină; colorant E 101; antioxidant – extract de rozmarin.
- **USTUROI (CONȚINE DIOXID DE SULF ÎN MOD NATURAL), MĂRAR, HARISSA** (ardei rosu iute 87%, usturoi, coriandru, chimen, sare, acid citric), **SOS SRIRACHA.**

DECLARAȚIE NUTRIȚIONALĂ EXPRIMATĂ PE 100G SAU PE 100ML DE PRODUS							VALOARE NUTRIȚIONALĂ	
PROTEINE (G)	CANTITATEA TOTALĂ DE GRĂSIMI (G)	CANTITATEA DE ACIZI GRĂSI SATURĂȚI (G)	CANTITATEA TOTALĂ DE GLUCIDE (G)	CANTITATEA DE ZAHĂRURI (G)	FIBRE (G)	SARE (G)	KCAL	KJ
SOS ALB								
3.15	7.7	3.4	53.13	3.4	0.5	0.32	295.42	1236.86
SOS ROZ								
3.2	7.6	3.3	51.2	3.2	0.5	0.33	283.1	1186.2
SOS USTUROI								
3.15	7.7	3.4	53.13	3.4	0.5	0.32	295.42	1236.86
SOS ROȘU DULCE								
1.5	<0.7	0.1	9.09	4.4	1.8	0.72	49.56	207.5
SOS ROȘU PICANT								
2.7	<0.7	0.1	9.34	5.3	2.8	1.45	58.28	244.19
SOS CHILLI HARISSA								
3.2	7.6	3.3	51.2	3.2	0.5	0.33	283.1	1186.2

SOS ROȘU PICANT (70g)

INGREDIENTE:

- **PASTĂ DE ROȘII (roșii 98.5%, sare 1.5%), HARISSA** (ardei roșu iute 87%, usturoi, coriandru, chimen, sare, acid citric), **OREGANO, BUSUIOC, ZAHĂR, SARE.**

PIZZA

PIZZA ȘUNCĂ ȘI CIUPERCI

MICĂ - 300g MEDIE - 500g FAMILY - 1000g

INGREDIENTE:

- **BLAT DE PIZZA (200g MICĂ/300g MEDIE/600g FAMILY)**

Făină de grâu (gluten), apă, sare iodată, drojdie, ulei de măsline.

- **ȘUNCĂ PRAGA (30g MICĂ/60g MEDIE/120g FAMILY)**

Pulpă de porc, carne de porc, amidon, șorici, agent de întărire E 325, sare, zaharuri – dextroză, proteină vegetală din *soia*, stabilizatori E 451, fibre vegetale, proteină animală din porc, agent de îngroșare E 407, antioxidant E 301, potențiator de aromă – proteină vegetală hidrolizată, extract de drojdie, arome, conservant E 250.
Produs într-o fabrică în care se utilizează: lapte(lactoză), muștar, grâu(gluten), țelină.

- **MOZZARELA (35g MICĂ/50g MEDIE/100g FAMILY)**

Lapte de vacă pasteurizat (lactoză), sare, culturi lactice, cheag.

- **SOS ROȘU (20g MICĂ/40g MEDIE/80g FAMILY)** - pastă de roșii (roșii 98.5%, sare 1.5%), oregano, busuioc, zahăr, sare.

- **CIUPERCI CHAMPIGNON (15g MICĂ/50g MEDIE/100g FAMILY)**

PIZZA VEGETALĂ

MICĂ - 300g MEDIE - 500g FAMILY - 1000g

INGREDIENTE:

- **BLAT DE PIZZA (200g MICĂ/300g MEDIE/600g FAMILY)**

Făină de grâu (gluten), apă, sare iodată, drojdie, ulei de măsline.

- **MOZZARELA (35g MICĂ/50g MEDIE/100g FAMILY)**

Lapte de vacă pasteurizat (lactoză), sare, culturi lactice, cheag.

- **SOS ROȘU (20g MICĂ/40g MEDIE/80g FAMILY)** - pastă de roșii (roșii 98.5%, sare 1.5%), oregano, busuioc, zahăr, sare.

- **CIUPERCI (10g MICĂ/20g MEDIE/90g FAMILY),
SALATĂ VERDE (10g MICĂ/20g MEDIE/30g FAMILY),
MĂSLINE (5g MICĂ/15g MEDIE/30g FAMILY),
ARDEI GRAS (5g MICĂ/15g MEDIE/20g FAMILY), ROȘII (15g MICĂ/20g MICĂ/50g MEDIE)**

PIZZA TONNO E CIPOLLA

MICĂ - 300g MEDIE - 500g FAMILY - 1000g

INGREDIENTE:

- **BLAT DE PIZZA (200g MICĂ/300g MEDIE/600g FAMILY)**

Făină de grâu (gluten), apă, sare iodată, drojdie, ulei de măsline.

- **MOZZARELA (35g MICĂ/50g MEDIE/100g FAMILY)**

Lapte de vacă pasteurizat (lactoză), sare, culturi lactice, cheag.

- **SOS ROȘU (20g MICĂ/40g MEDIE/80g FAMILY)** - pastă de roșii (roșii 98.5%, sare 1.5%), oregano, busuioc, zahăr, sare.

- **TON (15g MICĂ/35g MEDIE/70g FAMILY)**

Ulei vegetal de floarea soarelui și de rapiță, sare.

- **CEAPĂ ROȘIE (10g MICĂ/45g MEDIE/120g FAMILY), LĂMÂIE (20g MICĂ/30g MEDIE/30g FAMILY)**

PIZZA ȘUNCĂ

MICĂ - 300g MEDIE - 500g FAMILY - 1000g

INGREDIENTE:

- **BLAT DE PIZZA (200g MICĂ/300g MEDIE/600g FAMILY)**

Făină de grâu (gluten), apă, sare iodată, drojdie, ulei de măsline.

- **ȘUNCĂ PRAGA (45g MICĂ/110g MEDIE/220g FAMILY)**

Pulpă de porc, carne de porc, amidon, șorici, agent de întărire E 325, sare, zaharuri – dextroză, proteină vegetală din *soia*, stabilizatori E 451, fibre vegetale, proteină animală din porc, agent de îngroșare E 407, antioxidant E 301, potențiator de aromă – proteină vegetală hidrolizată, extract de drojdie, arome, conservant E 250.
Produs într-o fabrică în care se utilizează: lapte(lactoză), muștar, grâu(gluten), țelină.

- **MOZZARELA (35g MICĂ/50g MEDIE/100g FAMILY)**

Lapte de vacă pasteurizat (lactoză), sare, culturi lactice, cheag.

- **SOS ROȘU (20g MICĂ/40g MEDIE/80g FAMILY)** - pastă de roșii (roșii 98.5%, sare 1.5%), oregano, busuioc, zahăr, sare.

DECLARAȚIE NUTRIȚIONALĂ EXPRIMATĂ PE 100G SAU PE 100ML DE PRODUS								VALOARE NUTRIȚIONALĂ
PROTEINE (G)	CANTITATEA TOTALĂ DE GRĂSIMI (G)	CANTITATEA DE ACIZI GRĂȘI SATURAȚI (G)	CANTITATEA TOTALĂ DE GLUCIDE (G)	CANTITATEA DE ZAHARURI (G)	FIBRE (G)	SARE (G)	KCAL	IJ
PIZZA ȘUNCĂ ȘI CIUPERCI								
13.52	13.52	3.09	22.09	0.96	2.4	1.17	268.92	1125.91
PIZZA VEGETALĂ								
9.76	4.32	1.72	24.7	1.36	5.2	0.86	187.12	783.43
PIZZA TONNO E CIPOLLA								
16.62	6.27	2.12	26.18	1	3.5	1.12	234.63	982.35
PIZZA ȘUNCĂ								
15.32	11	5.02	28.43	1.12	2.5	1.18	279	1168.12

PIZZA KEBAB



MICĂ - 300g MEDIE - 500g FAMILY - 1000g

INGREDIENTE:

- **BLAT DE PIZZA (200g MICĂ/300g MEDIE/600g FAMILY)**
Făină de grâu (gluten), apă, sare iodată, drojdie, ulei de măsline.
- **Amestec de carne de curcan sau pui**
- **AMESTEC CARNE KEBAB ROTISATĂ CURCAN ȘI VIȚEL (30g MICĂ/90g MEDIE/180g FAMILY)**
Provine din produs congelat, curcan 60%/vițel 30%, lapte (*lactoză*), [proteină din *soia*, extract de drojdie, *amidon de porumb*, *proteină din carne de pasăre*, sare iodată, condimente stabilizatori E 262, E 331, antioxidant E 300].
- **AMESTEC CARNE KEBAB ROTISATĂ PUI (30g MICĂ/90g MEDIE/180g FAMILY)**
Provine din produs congelat, carne de pui 20%/piept de pui 71%, amestec condimente: *muștar*, *țelină*, sare de masă, potențiator de gust: E 621 glutamat monosodic, stabilizator E 331, E 450, dextroză E 1200, maltodextrină, *făină de orez*, *făină de mazăre* fracționată, *amidon din cartofi*, aromă, acidifiant E 262, proteină din *soia*, produs fracționat din *mazăre*, *amidon* modificat.
- **MOZZARELA (35g MICĂ/50g MEDIE/100g FAMILY)**
Lapte de vacă pasteurizat (lactoză), sare, culturi lactice, cheag.
- **SOS ROȘU (20g MICĂ/40g MEDIE/80g FAMILY)** - pastă de roșii (roșii 98.5%, sare 1.5%), oregano, busuioc, zahăr, sare.
- **SOS ALB (5g MICĂ/10g MEDIE/20g FAMILY), SALATĂ VERDE (10g MICĂ/10g MEDIE/20g FAMILY)**
Sosuri: ingredientele și componentele cu efecte alergene le regăsiți în Secțiunea SOSURI a acestui meniu.

DECLARAȚIE NUTRIȚIONALĂ EXPRIMATĂ PE 100G SAU PE 100ML DE PRODUS							VALOARE NUTRIȚIONALĂ	
PROTEINE (G)	CANTITATEA TOTALĂ DE GRĂSIMI (G)	CANTITATEA DE ACIZI GRĂȘI SATURAȚI (G)	CANTITATEA TOTALĂ DE GLUCIDE (G)	CANTITATEA DE ZAHARURI (G)	FIBRE (G)	SARE (G)	KCAL	KJ
PIZZA KEBAB CURCAN ȘI VIȚEL								
15.96	12.43	4.87	25.69	0.88	2.78	1.34	284.03	1189.18
PIZZA KEBAB PUI								
10.5	7.9	2.3	27.3	3.7	2.5	1	219.2	924

PIZZA MESOPOTAMIA

MICĂ - 300g MEDIE - 500g FAMILY - 1000g

INGREDIENTE:

- **BLAT DE PIZZA (200g MICĂ/300g MEDIE/600g FAMILY)**
Făină de grâu (gluten), apă, sare iodată, drojdie, ulei de măsline.
- **ȘUNCĂ PRAGA (25g MICĂ/60g MEDIE/120g FAMILY)**
Pulpă de porc, carne de porc, amidon, șorici, agent de întărire E 325, sare, zaharuri – dextroză, proteină vegetală din *soia*, stabilizatori E 451, fibre vegetale, proteină animală din porc, agent de îngroșare E 407, antioxidant E 301, potențiator de aromă – proteină vegetală hidrolizată, extract de drojdie, arome, conservant E 250.
Produs într-o fabrică în care se utilizează: lapte(lactoză), muștar, grâu(gluten), țelină.
- **MOZZARELA (35g MICĂ/50g MEDIE/100g FAMILY)**
Lapte de vacă pasteurizat (lactoză), sare, culturi lactice, cheag.
- **SALAM SĂSESC (15 g - MICĂ/30g MEDIE/60g FAMILY)**
Carne de porc 77%, carne de vită 20%, slănină, sare, corector de aciditate E 575, dextroză E 1200, sirop de glucoză, zahăr, aromă naturală, extracte de condimente, stabilizatori E 451, *proteină din lapte (lactoză)*, antioxidant E 301, colorant E 120, conservant E 250. *Produsul poate conține urme de: țelină, muștar, lactoză.*
- **SOS ROȘU (20g MICĂ/40g MEDIE/80g FAMILY)** - pastă de roșii (roșii 98.5%, sare 1.5%), oregano, busuioc, zahăr, sare.
- **CIUPERCI (20g MEDIE/40g FAMILY)**

DECLARAȚIE NUTRIȚIONALĂ EXPRIMATĂ PE 100G SAU PE 100ML DE PRODUS							VALOARE NUTRIȚIONALĂ	
PROTEINE (G)	CANTITATEA TOTALĂ DE GRĂSIMI (G)	CANTITATEA DE ACIZI GRĂȘI SATURAȚI (G)	CANTITATEA TOTALĂ DE GLUCIDE (G)	CANTITATEA DE ZAHARURI (G)	FIBRE (G)	SARE (G)	KCAL	KJ
PIZZA MESOPOTAMIA								
15.99	7.29	3.15	24.04	1.02	2.9	1.09	231.53	969.37

PIZZA MESOCAPRICCIOSA

MICĂ - 300g MEDIE - 500g FAMILY - 1000g

INGREDIENTE:

- **BLAT DE PIZZA (200g MICĂ/300g MEDIE/600g FAMILY)**
Făină de grâu (gluten), apă, sare iodată, drojdie, ulei de măsline.
- **ȘUNCĂ PRAGA (25g MICĂ/60g MEDIE/120g FAMILY)**
Pulpă de porc, carne de porc, amidon, șorici, agent de întărire E 325, sare, zaharuri – dextroză, proteină vegetală din *soia*, stabilizatori E 451, fibre vegetale, proteină animală din porc, agent de îngroșare E 407, antioxidant E 301, potențiator de aromă – proteină vegetală hidrolizată, extract de drojdie, arome, conservant E 250.
Produs într-o fabrică în care se utilizează: lapte(lactoză), muștar, grâu(gluten), țelină.
- **MOZZARELA (35g MICĂ/50g MEDIE/100g FAMILY)**
Lapte de vacă pasteurizat (lactoză), sare, culturi lactice, cheag.
- **SOS ROȘU (20g MICĂ/40g MEDIE/80g FAMILY)** - pastă de roșii (roșii 98.5%, sare 1.5%), oregano, busuioc, zahăr, sare.
- **CIUPERCI (20g MEDIE/40g FAMILY), ARDEI (20g MEDIE/40g FAMILY), MĂSLINE (20g FAMILY)**

DECLARAȚIE NUTRIȚIONALĂ EXPRIMATĂ PE 100G SAU PE 100ML DE PRODUS							VALOARE NUTRIȚIONALĂ	
PROTEINE (G)	CANTITATEA TOTALĂ DE GRĂSIMI (G)	CANTITATEA DE ACIZI GRĂȘI SATURAȚI (G)	CANTITATEA TOTALĂ DE GLUCIDE (G)	CANTITATEA DE ZAHARURI (G)	FIBRE (G)	SARE (G)	KCAL	KJ
PIZZA MESOCAPRICCIOSA								
13.6	7.18	3.1	28.26	0.96	2.9	1.16	237.86	995.87

PIZZA QUATTRO STAGIONI

MICĂ - 300g MEDIE - 500g FAMILY - 1000g

INGREDIENTE:

- **BLAT DE PIZZA (200g MICĂ/300g MEDIE/600g FAMILY)**

Făină de grâu (gluten), apă, sare iodată, drojdie, ulei de măsline.

- **ȘUNCĂ PRAGA (50g MICĂ/60g MEDIE/120g FAMILY)**

Pulpă de porc, carne de porc, amidon, șorici, agent de întărire E 325, sare, zaharuri – dextroză, proteină vegetală din *soia*, stabilizatori E 451, fibre vegetale, proteină animală din porc, agent de îngroșare E 407, antioxidant E 301, potențiator de aromă – proteină vegetală hidrolizată, extract de drojdie, arome, conservant E 250.
Produs într-o fabrică în care se utilizează: lapte(lactoză), muștar, grâu(gluten), țelină.

- **MOZZARELA (35g MICĂ/50g MEDIE/100g FAMILY)**

Lapte de vacă pasteurizat (lactoză), sare, culturi lactice, cheag.

- **SOS ROȘU (20g MICĂ/40g MEDIE/80g FAMILY)** - pastă de roșii (roșii 98.5%, sare 1.5%), oregano, busuioc, zahăr, sare.

- **CIUPERCI (15g MICĂ/30g MEDIE/30g FAMILY), ARDEI GRAS (15g MICĂ/20g MEDIE/30g FAMILY), MĂSLINE (15gMICĂ/20g MEDIE/40g FAMILY)**

DECLARAȚIE NUTRIȚIONALĂ EXPRIMATĂ PE 100G SAU PE 100ML DE PRODUS							VALOARE NUTRIȚIONALĂ	
PROTEINE (G)	CANTITATEA TOTALĂ DE GRĂSIMI (G)	CANTITATEA DE ACIZI GRĂȘI SATURAȚI (G)	CANTITATEA TOTALĂ DE GLUCIDE (G)	CANTITATEA DE ZAHARURI (G)	FIBRE (G)	SARE (G)	KCAL	KJ
PIZZA QUATTRO STAGIONI								
13.6	7.18	3.1	28.26	0.96	2.9	1.16	237.86	995.87

PIZZA MEXICANA

MICĂ - 300g MEDIE - 500g FAMILY - 1000g

INGREDIENTE:

- **BLAT DE PIZZA (200g MICĂ/300g MEDIE/600g FAMILY)**

Făină de grâu (gluten), apă, sare iodată, drojdie, ulei de măsline.

- **MOZZARELA (35g MICĂ/50g MEDIE/100g FAMILY)**

Lapte de vacă pasteurizat (lactoză), sare, culturi lactice, cheag.

- **SALAM SĂSESC (15g MICĂ/40g MEDIE/80g FAMILY)**

Carne de porc 77%, carne de vită 20%, slănină, sare, corector de aciditate E 575, dextroză E 1200, sirop de glucoză, zahăr, aromă naturală, extracte de condimente, stabilizatori E 451, *proteină din lapte (lactoză)*, antioxidant E 301, colorant E 120, conservant E 250. *Produsul poate conține urme de: țelină, muștar, lactoză.*

- **ARDEI JALAPENO (15g MICĂ/40g MEDIE/80g FAMILY), MĂSLINE (15g MICĂ/30g MEDIE/60g FAMILY)**

- **SOS ROȘU (20g MICĂ/40g MEDIE/80g FAMILY)** - pastă de roșii (roșii 98.5%, sare 1.5%), oregano, busuioc, zahăr, sare.

DECLARAȚIE NUTRIȚIONALĂ EXPRIMATĂ PE 100G SAU PE 100ML DE PRODUS							VALOARE NUTRIȚIONALĂ	
PROTEINE (G)	CANTITATEA TOTALĂ DE GRĂSIMI (G)	CANTITATEA DE ACIZI GRĂȘI SATURAȚI (G)	CANTITATEA TOTALĂ DE GLUCIDE (G)	CANTITATEA DE ZAHARURI (G)	FIBRE (G)	SARE (G)	KCAL	KJ
PIZZA MEXICANA								
14.57	9.6	3.8	19.43	1.02	2.4	1.37	227.2	951.24

PIZZA ȘUNCĂ ȘI SALAM

MICĂ - 300g MEDIE - 500g FAMILY - 1000g

INGREDIENTE:

- **BLAT DE PIZZA (200g MICĂ/300g MEDIE/600g FAMILY)**

Făină de grâu (gluten), apă, sare iodată, drojdie, ulei de măsline.

- **MOZZARELA (35g MICĂ/50g MEDIE/100g FAMILY)**

Lapte de vacă pasteurizat (lactoză), sare, culturi lactice, cheag.

- **SALAM SĂSESC (15g MICĂ/50g MEDIE/100g FAMILY)**

Carne de porc 77%, carne de vită 20%, slănină, sare, corector de aciditate E 575, dextroză E 1200, sirop de glucoză, zahăr, aromă naturală, extracte de condimente, stabilizatori E 451, *proteină din lapte (lactoză)*, antioxidant E 301, colorant E 120, conservant E 250. *Produsul poate conține urme de: țelină, muștar, lactoză.*

- **ȘUNCĂ PRAGA (30g MICĂ/60g MEDIE/120g FAMILY)**

Pulpă de porc, carne de porc, amidon, șorici, agent de întărire E 325, sare, zaharuri – dextroză, proteină vegetală din *soia*, stabilizatori E 451, fibre vegetale, proteină animală din porc, agent de îngroșare E 407, antioxidant E 301, potențiator de aromă – proteină vegetală hidrolizată, extract de drojdie, arome, conservant E 250.
Produs într-o fabrică în care se utilizează: lapte(lactoză), muștar, grâu(gluten), țelină.

- **SOS ROȘU (20g MICĂ/40g MEDIE/80g FAMILY)** - pastă de roșii (roșii 98.5%, sare 1.5%), oregano, busuioc, zahăr, sare.

DECLARAȚIE NUTRIȚIONALĂ EXPRIMATĂ PE 100G SAU PE 100ML DE PRODUS							VALOARE NUTRIȚIONALĂ	
PROTEINE (G)	CANTITATEA TOTALĂ DE GRĂSIMI (G)	CANTITATEA DE ACIZI GRĂȘI SATURAȚI (G)	CANTITATEA TOTALĂ DE GLUCIDE (G)	CANTITATEA DE ZAHARURI (G)	FIBRE (G)	SARE (G)	KCAL	KJ
PIZZA ȘUNCĂ ȘI SALAM								
15.37	11.27	3.12	21.93	1.14	2.6	1.28	255.83	1071.11

PIZZA DINAMITA

MICĂ - 300g MEDIE - 500g FAMILY - 1000g

INGREDIENTE:

- **BLAT DE PIZZA (200g MICĂ/300g MEDIE/600g FAMILY)**

Făină de grâu (gluten), apă, sare iodată, drojdie, ulei de măsline.

- **MOZZARELA (35g MICĂ/50g MEDIE/100g FAMILY)**

Lapte de vacă pasteurizat (lactoză), sare, culturi lactice, cheag.

- **SALAM SĂSESC (30g MICĂ/60g MEDIE/120g FAMILY)**

Carne de porc 77%, carne de vită 20%, slănină, sare, corector de aciditate E 575, dextroză E 1200, sirop de glucoză, zahăr, aromă naturală, extracte de condimente, stabilizatori E 451, *proteină din lapte (lactoză)*, antioxidant E 301, colorant E 120, conservant E 250. *Produsul poate conține urme de: țelină, muștar, lactoză.*

- **SOS ROȘU (20g MICĂ/40g MEDIE/80g FAMILY)** - pastă de roșii (roșii 98.5%, sare 1.5%), oregano, busuioc, zahăr, sare.

- **MĂSLINE (15g MICĂ/50g MEDIE/100g FAMILY)**

DECLARAȚIE NUTRIȚIONALĂ EXPRIMATĂ PE 100G SAU PE 100ML DE PRODUS							VALOARE NUTRIȚIONALĂ	
PROTEINE (G)	CANTITATEA TOTALĂ DE GRĂSIMI (G)	CANTITATEA DE ACIZI GRĂȘI SATURAȚI (G)	CANTITATEA TOTALĂ DE GLUCIDE (G)	CANTITATEA DE ZAHARURI (G)	FIBRE (G)	SARE (G)	KCAL	KJ
PIZZA DINAMITA								
15.37	10.42	3.11	26.49	1.02	2.4	1.12	266.02	1113.77

PIZZA KINDER

MICĂ - 300g MEDIE - 500g FAMILY - 1000g

INGREDIENTE:

- **BLAT DE PIZZA (200g MICĂ/300g MEDIE/600g FAMILY)**
Făină de grâu (gluten), apă, sare iodată, drojdie, ulei de măsline.
- **ȘUNCĂ PRAGA (35g MICĂ/60g MEDIE/120g FAMILY)**
Pulpă de porc, carne de porc, amidon, șorici, agent de întărire E 325, sare, zaharuri – dextroză, proteină vegetală din *soia*, stabilizatori E 451, fibre vegetale, proteină animală din porc, agent de îngroșare E 407, antioxidant E 301, potențiator de aromă – proteină vegetală hidrolizată, extract de drojdie, arome, conservant E 250. *Produs într-o fabrică în care se utilizează: lapte(lactoză), muștar, grâu(gluten), țelină.*
- **MOZZARELA (35g MICĂ/50g MEDIE/100g FAMILY)**
Lapte de vacă pasteurizat (lactoză), sare, culturi lactice, cheag.
- **SOS ROȘU (20g MICĂ/40g MEDIE/80g FAMILY)** - pastă de roșii (roșii 98.5%, sare 1.5%), oregano, busuioc, zahăr, sare.
- **PORUMB BOABE (10g MICĂ/50g MEDIE/100g FAMILY)**

PIZZA FUNGHI

MICĂ - 300g MEDIE - 500g FAMILY - 1000g

INGREDIENTE:

- **BLAT DE PIZZA (200g MICĂ/300g MEDIE/600g FAMILY)**
Făină de grâu (gluten), apă, sare iodată, drojdie, ulei de măsline.
- **CIUPERCI CHAMPIGNON (45g MICĂ/110g MEDIE/220g FAMILY)**
- **MOZZARELA (35g MICĂ/50g MEDIE/100g FAMILY)**
Lapte de vacă pasteurizat (lactoză), sare, culturi lactice, cheag.
- **SOS ROȘU (20g MICĂ/40g MEDIE/80g FAMILY)** - pastă de roșii (roșii 98.5%, sare 1.5%), oregano, busuioc, zahăr, sare.

PIZZA MARGHERITA

MICĂ - 300g MEDIE - 500g FAMILY - 1000g

INGREDIENTE:

- **BLAT DE PIZZA (200g MICĂ/300g MEDIE/600g FAMILY)**
Făină de grâu (gluten), apă, sare iodată, drojdie, ulei de măsline.
- **MOZZARELA (75g MICĂ/150g MEDIE/305g FAMILY)**
Lapte de vacă pasteurizat (lactoză), sare, culturi lactice, cheag.
- **SOS ROȘU (20g MICĂ/40g MEDIE/80g FAMILY)** - pastă de roșii (roșii 98.5%, sare 1.5%), oregano, busuioc, zahăr, sare.
- **BUSUIOC (5g MICĂ/10g MEDIE/15g FAMILY)**

PIZZA FAMILY STANDARD

FAMILY - 1000g

INGREDIENTE:

- **BLAT DE PIZZA (600g FAMILY)**
Făină de grâu (gluten), apă, sare iodată, drojdie, ulei de măsline.
- **MOZZARELA (100g FAMILY)**
Lapte de vacă pasteurizat (lactoză), sare, culturi lactice, cheag.
- **ȘUNCĂ PRAGA (110g)**
Pulpă de porc, carne de porc, amidon, șorici, agent de întărire E 325, sare, zaharuri – dextroză, proteină vegetală din *soia*, stabilizatori E 451, fibre vegetale, proteină animală din porc, agent de îngroșare E 407, antioxidant E 301, potențiator de aromă – proteină vegetală hidrolizată, extract de drojdie, arome, conservant E 250. *Produs într-o fabrică în care se utilizează: lapte(lactoză), muștar, grâu(gluten), țelină.*

- **AMESTEC CARNE KEBAB ROTISATĂ PUI (30g)** **sau**
Provine din produs congelat, carne de pui 20%/piept de pui 71%, amestec condimente: *muștar, țelină*, sare de masă, potențiator de gust: E 621 glutamat monosodic, stabilizator E 331, E 450, dextroză E 1200, maltodextrină, *făină de orez, făină de mazăre* fracționată, *amidon din cartofi*, aromă, acidifiant E 262, proteină din *soia*, produs fracționat din *mazăre, amidon* modificat.
- **SALAM SĂSESC (20g)**
Carne de porc 77%, carne de vită 20%, slănină, sare, corector de aciditate E 575, dextroză E 1200, sirop de glucoză, zahăr, aromă naturală, extracte de condimente, stabilizatori E 451, *proteină din lapte (lactoză)*, antioxidant E 301, colorant E 120, conservant E 250. *Produsul poate conține urme de: țelină, muștar, lactoză.*
- **CIUPERCI CHAMPIGNON (20g)**
- **ARDEI (15g), MĂSLINE (10g), SALATĂ (5g), SOS ALB (10g).**
Sosuri: ingredientele și componentele cu efecte alergene le regăsiți în Secțiunea SOSURI a acestui meniu.

DECLARAȚIE NUTRIȚIONALĂ EXPRIMATĂ PE 100G SAU PE 100ML DE PRODUS							VALOARE NUTRIȚIONALĂ	
PROTEINE (G)	CANTITATEA TOTALĂ DE GRĂSIMI (G)	CANTITATEA DE ACIZI GRĂȘI SATURAȚI (G)	CANTITATEA TOTALĂ DE GLUCIDE (G)	CANTITATEA DE ZAHARURI (G)	FIBRE (G)	SARE (G)	KCAL	KJ
PIZZA KINDER								
13.52	13.52	3.09	24	1.14	2.4	1.17	294.72	1233.10
PIZZA FUNGHI								
19.94	9	2.1	30	1.14	2	0.9	292	1226.4
PIZZA MARGHERITA								
16.84	9	2.1	30	1.14	1	0.9	270.36	1131.94
PIZZA FAMILY STANDARD								
15.23	9.54	3.56	24.98	1	2.79	1.21	252.3	1057.15

AMESTEC CARNE KEBAB ROTISATĂ CURCAN (30g)
Provine din produs congelat, curcan 60%/vițel 30%, lapte (lactoză), [proteină din *soia*, extract de drojdie, *amidon de porumb, proteină din carne de pasăre*, sare iodată, condimente stabilizatori E 262, E 331, antioxidant E 300].

PIZZA QUATTRO FORMAGGI

MICĂ - 300g MEDIE - 500g FAMILY - 1000g

INGREDIENTE:

- **BLAT DE PIZZA (200g MICĂ/300g MEDIE/600g FAMILY)**
Făină de grâu (gluten), apă, sare iodată, drojdie, ulei de măsline.
- **MOZZARELA (35g MICĂ/50g MEDIE/100g FAMILY)**
Lapte de vacă pasteurizat (lactoză), sare, culturi lactice, cheag.
- **EMMENTALER (20g MICĂ/25g MEDIE/50g FAMILY)**
Lapte de vacă pasteurizat (lactoză), sare, culturi lactice, cheag.
- **DANISH BLUE (20g MICĂ/25g MEDIE/50g FAMILY)**
Lapte de vacă pasteurizat (lactoză), sare, culturi lactice, cheag, culture de mușcăi.
- **GORGONZOLLA (20g FAMILY)**
Lapte de vacă crud (lactoză), sare, cheag, conservant E 1105.
- **SOS ROȘU (20g MICĂ/40g MEDIE/80g FAMILY)** - pastă de roșii (roșii 98.5%, sare 1.5%), oregano, busuioc, zahăr, sare.

DECLARAȚIE NUTRIȚIONALĂ EXPRIMATĂ PE 100G SAU PE 100ML DE PRODUS							VALOARE NUTRIȚIONALĂ
PROTEINE (G)	CANTITATEA TOTALĂ DE GRĂSIMI (G)	CANTITATEA DE ACIZI GRASI SATURAȚI (G)	CANTITATEA TOTALĂ DE GLUCIDE (G)	CANTITATEA DE ZAHARURI (G)	FIBRE (G)	SARE (G)	KCAL
PIZZA QUATTRO FORMAGGI							
13.01	8.14	3.32	39.14	1.17	1.2	1.29	284.26

APENDIX

Valorile prezentate sunt obținute din teste efectuate în laboratoare acreditate.
Aportul caloric zilnic (Conform Ordin 1563/2008):

CATEGORIE DE VÂRSTĂ	VÂRSTA	KJ	KCAL
COPII	4 ȘI 10 ANI	7531 - 10042	1800 - 2400
ADOLESCENȚI BĂIEȚI	11 ȘI 19 ANI	12970 - 14644	3100 - 3500
ADOLESCENȚI FETE	11 ȘI 19 ANI	10878 - 11715	2600 - 2800
ADULȚI	PESTE 19 ANI	8400	2000

Alergenii din compoziție sunt evidențiați cu caractere italice și prin subliniere cu o linie.

Produsele Mesopotamia pot conține urme de substanțe alergene, precum:
gluten, crustacee, ouă, pește, arahide, soia, lactoză, fructe cu coajă, țelină, muștar, semințe de susan, lupin, moluște și produse derivate, dioxid de sulf și sulfiți, mazăre, provenite din materiile prime.
Substanțe cu potențial efect alergen: *Cazeină*, provenite din materiile prime.

Informațiile afișate sunt în conformitate cu prevederile Ordinului ANPC nr. 201 din 2022, Regulamentului (CE) nr. 1333 din 2008 privind aditivii alimentari, Regulamentului (UE) nr. 1169 din 2011 privind informarea consumatorilor și Ordinului nr. 163 din 2021.

La Mesopotamia, folosim doar ingrediente de calitate și nu facem compromisuri când vine vorba de siguranța alimentară.
Ne aprovizionăm exclusiv de la producători certificați, în care avem încredere,
iar ouăle folosite provin doar din surse cage-free, pentru că sustenabilitatea nu e un trend, e un standard.